[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районěн

администрацийě
ЙЫШĂНУ

   _______ 2020 ç.   №​​​________

Муркаш сали

	   Чувашская Республика

    Администрация

     Моргаушского района

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               ________ 2020 г.   №  ____
                             с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 г. № 128 "Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Моргаушского района Чувашской Республики"

           В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 14.09.2020 года № 820 "О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики" администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016г. №128 "Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Моргаушского района Чувашской Республики" (далее - постановление) следующие изменения с 1 октября 2020 года:

Таблицу 1 в Приложении 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения работников, замещающих должности, непосредственно обеспечивающих выполнение основных функций
	Наименование должности*
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Директор

	6186
	1,8

	Главный специалист

	5218
	1,0

	Ведущий специалист

	4832
	1,0

Раздел 2 в приложении 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
Размеры окладов работников и повышающих коэффициентов к окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861), в следующих размерах:
	Профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента к окладу

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3605

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,1

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3961

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Моргаушского района Чувашской Республики Краснова А.В.

И.о. главы администрации Моргаушского

 района - начальник отдела капитального

 строительства и развития общественной

 инфраструктуры                                                                                              А. Н. Матросов
Исп. Семенова А.В. Тел.: 62-3-15
Лист согласования Постановления
"О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 г. № 128 "Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Моргаушского района Чувашской Республики"
	№
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Заместитель главы администрации района - начальник финансового отдела Ананьева Р.И.

	2.
	Главный специалист отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления Игнатьева Л.Р.